



ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR MATERIAL	VALOR MDO	TOTAL
1	ELÉTRICA					
1.1	Fornecimento e instalação de circuito elétrico na sala escura	und	2,0	R\$ 220,00	R\$ 120,00	R\$ 680,00
1.2	Instalação de luminárias na sala escura	und	3,0	R\$ 0,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
1.3	Execução de furo/corte em forro de gesso e painel de madeira na sala escura	vb.	1,0	R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.4	Instalação de luminárias no corredor, reaproveitamento de circuito existente	und	1,0	R\$ 0,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00
1.5	Fornecimento e instalação de dimmer na sala escura	und	1,0	R\$ 480,00	R\$ 180,00	R\$ 660,00
1.6	Substituição de luminarias em sala de reunião (fornecimento das luminarias CSU)	und	14,0	R\$ 0,00	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
1.7	Instalação de circuito no Data Center	und	6,0	R\$ 0,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00
1.8	Remanejamento de circuito de automação	und	1,0	R\$ 220,00	R\$ 300,00	R\$ 520,00
1.9	Fornecimento e instalação de infra estrutura em eletroduto galvanizado de 1"	vb.	1,0	R\$ 335,00	R\$ 320,00	R\$ 655,00
1.7	Fornecimento e instalação de complemento de barramento elétrico	und	4,0	R\$ 165,00	R\$ 125,00	R\$ 1.160,00
1.8	Fornecimento e instalação de disjuntor	und	4,0	R\$ 16,50	R\$ 10,50	R\$ 108,00
1.9	Fornecimento e instalação de dimmer de cordão em luminárias do corredor	und	4,0	R\$ 335,00	R\$ 320,00	R\$ 2.620,00
VALOR TOTAL DO PROJETO						R\$ 9.063,00

Validade da Proposta - 15 dias
Tempo de Obra - 7 dias
Faturamento -

OBSERVAÇÃO: Os valores constantes neste orçamento serão faturados em nota fiscal de serviços da Prefeitura Municipal onde se localiza a Quality Serviços e Instalações, constarão 50% de Material, 30% Mão de Obra e 20% de Gerenciamento. Os impostos e as contribuições Federais e Municipais serão de obrigatoriedade da Quality, não cabendo assim, à CONTRATANTE efetuar qualquer tipo de retenção, exceto os encargos sociais do INSS e I.S.S, os quais são especificados na nota fiscal.